
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0235 1 FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAC1ABA DO NORTE-CE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N°01/181 122/SEIIÇFRA. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte-CE, torna público a Retificaçã9—
da publicação que circulou na data de 23/11/2022 nos jornais DOE e DOM, referente a Tomada de Preços N°01/181 I22/SEINFRA, cujo objeto é Cont_~ E 
de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de passagem molhada da via de acesso a localidade de Mocambo dos Ribeisbs'Mb 
município de Guaraciaba do Norte/CE, da seguinte forma: a data de abertura do certame anteriormente prevista para 09/12/2022 às 08h30min, fica refj.eaM 
para 13/122022 no mesmo horário. Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba Do Norte - CL 23/11/2022. Cinanuel 
Fernando Ribeiro - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1611.01/2022- PE SRP. A Pregoeira da PrefeÇ&4'Aø 
Municipal de Groafras -Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Dezembro de 2022, às 14:30hs, horãrío' t,•'. 
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, com fins ao SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE -- - 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E VASILHAMES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro - Groalras - Ceará. 
Maiores Informações: Fone: 088 3647-1103,00 horário de 08:00h às 12:00h. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço -  Tomada de Preços N° 2607.03/2022. 
O Presidente da CPL de Acarape torna público que às 10:00 horas do dia 05 de dezembro de 2022, na sala da Comissão de Licitação, localizada no Paço 
Municipal, situada na Rua José Guilherme Costa, no 100, Centro - Acarape/CE, realizará a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas 
habilitadas após fase recursal na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reformas das Escolas da Rede 
Básica de Educação do Município de Acarape/CE. O Julgamento e a Ratificação do Julgamento dos Recursos interpostos quanto a fase de habilitação, 
poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do portal de licitações do TCE/CE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarape/CE, 25 de novembro de 2022. 
Francisco Torres de Moura - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *0* *0* 

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo. Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara 
- ADEJERI, por intermédio de sua Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2022.11 .23.Ol/PP, tipo menor preço 
Global por Item, para a contratação de empresa especializada para aquisição de fogos de artifícios, com montagem e execução de show pirotécnico, visando 
atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo. Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI. com  data de abertura 
em 08/12/2022, às 09:30h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada á Rua Vital Veríssimo, 530. Vila de Jericoacoara, Jijoca de 
Jericoacoara/Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 24 de novembro de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de 
Preço N° 2022.09.29.01/TP. Objeto: reforma da Praça Pública do Distrito de Anauã, Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Empresas Classificadas: 1° lugar: LC 
Serviços e Locação de Mão de Obra LTDA (Rã 65.149,70); 2° lugar: Ambiental Solucoes e Servicos EIRELI (Rã 65.638,18); 3° lugar: Itapaje Construcao 
e Servicos EIRELI (Rã 66.118,75); 0 lugar: Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME (R$ 66.373,62); 5° lugar: R M Clemente Candido (R$ 
66.764,56); 6° lugar: Barbosa Construcoes e Servicos LTDA (Rã 66.804,23); 7° lugar: FF Empreendimentos e Serviços LTDA (Rã 66.872,00); 8° lugar: Leal 
Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI (Rã 66.969,93). fica aberto o prazo recursal previsto Inciso 1, Alínea "B" do Ar!. 109, da Lei n° 8.666/93, 
atualizada. Mauriti/CE, 23 de Novembro de 2022. larinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão. 

•0* *5* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Suspensão de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Palhano - CE, informa 
que o processo de Pregão Eletrônico n°. 13.I0.2022.01-SRPE, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia 
compreendendo atividades de manutenção, eficientização e expansão do parque de iluminação pública, de responsabilidade da Secretaria do Meio Ambiente, 
lnfraestrutura e Recursos Hidricos do Município de Palhano-CE, será Suspenso para readequação de Edital e Termo de Referência. Novo Aviso será 
publicado com novas datas, bem novo Edital e Termo de Referência serão publicados no Portal de Licitações. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Palhano - CE, 24 de novembro de 2022. Sammyr Ravyk Rodrigues da 
Silva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.11.24.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
aração de terras destinadas ao atendimento das demandas oriundas da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hídricos de Jardim/ 
CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 28 de novembro de 2022 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 08 de dezembro de 
2022 às 08:30 horas, Início da sessão: Dia 08 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3481-7445. Jardim/CE, 24 de novembro de 2022. Francisco Arqulmedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*0* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° SAAE-TP04/22 - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado do Julgamento das 
Propostas referente a Tomada de Preços N° SAAE-TP04/22. que Objetiva a Construção de rede de esgoto na Av. Monsenhor Leitão no Município de Nova 
Russas-CE. EMPRESA VENCEDORA: 01. APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 13.766.379/0001-97, pelo VALOR GLOBAL de 
R$ 72.619,30 (Setenta e Dois Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e Trinta Centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Artigo 109, inciso 1, alínea "b" da 
Lei n°8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h30min e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e 
<btlps:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 22 de Novembro de 2022. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*5* *0* *5* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRLNHA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-
251122/PEO1 -0 Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de notebooks destinado as atividades da Secretaria de Educação do Município 
de Frecheirinha/CE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital. Entrega das Propostas: a partir do dia 28 de Novembro de 2022. Abertura das 
Propostas e Fase de Lances: dia 08 de Dezembro de 2022, às 091%, no Sitio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, 
situada na Rua Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sitio: http://www.tcm.ce.gov.brflicitacoes. 
Benedito  Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°2022.1 1.21.01-PE. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviço de locação de sistema informática na área de contabilidade e 
licitações, no qual atenda às normas do Sistema de Informações Municipais - SIM e sistema para publicação e hospedagem de dados de acesso à informação 
em conformidade com as Leis n° 131/2009 e 12.527/2011, de interesse das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: das 08h do dia 25/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 08/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
às 08:59h do dia 08/12/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 08/12/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Trav. José Jorge Matias, s/n. 1° andar, Campo Velho, QuixadálCE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.bç. José Ivan de Paiva Júnior. 

FSC 

MISTO 

,- — 

sc'cisemi 


